
 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 

 

 

AZIENDA REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO 
Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 e ss.mm.ii. 

 

 

 
      

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE 

N°  97/21  del  06/10/2021 

Oggetto: PROVVEDIMENTO 93/21 DEL 29/09/2021: RETTIFICA IMPORTO DI 
SPESA MASSIMO PRESUNTO 

 
 

Servizio proponente: 30.3 COMUNICAZIONE STUDENTI CULTURA E SPORT 

 
 



 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 

IL DIRETTORE 

 

 

 Vista la Legge Regionale 26 luglio 2002, n.32 "Testo Unico della normativa della 
Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione 
professionale e lavoro”, come modificata dalla Legge Regionale 19 maggio 2008, n.26 e 
in particolare l’articolo 10 della L.R. n.32/2002, come modificato dall’articolo 2 della 
L.R. n.26/2008, che prevede l’istituzione, a far data dal 1° luglio 2008, dell’Azienda 
Regionale per il diritto allo studio universitario; 

 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n.47/R recante   
“Regolamento di esecuzione della L.R. 26 luglio 2002, n.32”, e ss.mm.ii; 

 Vista la Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 244 del 4 marzo 2019, con la quale 
si approva il Regolamento organizzativo dell’Azienda; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 10/19 del 29 marzo 
2019 con la quale si prende atto della Delibera di cui sopra, procedendo all’adozione 
definitiva del Regolamento organizzativo; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 67 del 5 ottobre 
2018 con la quale viene conferito l’incarico di Direttore dell’Azienda Regionale per il 
Diritto allo Studio Universitario;   

 Richiamato il provvedimento n. 93/21 del 29 settembre 2021 con il quale si approva 
l’accordo tra DSU Toscana e Fondazione Palazzo Strozzi per l’ingresso a prezzi agevolati 
agli studenti universitari per le prossime mostre in programma; 

 Richiamate in particolare le parti di testo del citato provvedimento nelle quali si 
evidenzia che l’importo massimo presunto di spesa per l’Azienda, relativamente 
all’accordo allegato al Provvedimento, risulterebbe pari ad € 550,00; 

 Preso atto che per mero errore materiale in fase di redazione del provvedimento  
sopracitato l’importo della massima spesa a carico dell’Azienda è stato erroneamente   
indicato in € 550,00, invece che € 600,00; 

 

 

DISPONE 
 
 
 
1. Di rettificare l’importo massimo di spesa che potrà derivare all’Azienda a seguito 

dell’applicazione dell’accordo approvato con Provvedimento n. 93/21 del 29 settembre 2021 
in euro 600,00 invece che € 550,00 così come indicato nel citato provvedimento;  

2. Di dare atto che il presente provvedimento determina un onere finanziario aggiuntivo 
massimo pari ad € 50,00 e che, quindi, l’importo massimo presunto a carico dell’Azienda 
per l’attuazione dell’Accordo Fondazione Palazzo Strozzi per l’ingresso a prezzi agevolati 
agli studenti universitari per le prossime mostre in programma è pari a complessivi € 
600,00 e che tale importo trova copertura sulle disponibilità proprie del Bilancio Economico 
Previsionale dell’esercizio 2021, con riferimento ai seguenti dati di conto: 

      - Conto di generale n.70595 “Altri Servizi a Studenti” 



 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 

- Centro di Costo Gen. 1002 “Comunicazione”; 

3. Di assicurare la pubblicità integrale dell’atto mediante la pubblicazione sull’Albo online m     
dell’Azienda. 

 
         
 

 
              Il Direttore 
           Dott. Francesco Piarulli 

                                               firmato digitalmente* 


	stato
	numero
	data
	oggetto
	servizio

		2021-10-06T07:55:14+0000




